



## 6 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 24 رجب سال 1429 هجری قمری و 27 ژوئیه

19 سال پیش درچنین روزی - 6 مرداد ماه سال 1368 هجری شمسی : انتخابات پنجمین دوره ریاست جمهوری برگزار شد و از سوی وزارت کشور آقای هاشمی رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور ایران به این مقام دست یافت . همچنین در همین روز همزمان با انتخابات ریاست جمهوری ، همه پرسی اصلاح قانون اساسی نیز انجام گرفت و این نظر خواهی با شرکت بیش از شانزده میلیون تن از مردم برگزار شد و ضمن آن اصلاح قانون اساسی به تصویب رسید .

1422 سال پیش درچنین روزی - 24 رجب سال 7 هجری قمری: حضرت علی(ع) قلعه خیبراز پایگاههای بسیار مستحکم یهودیان مهاجم را فتح کردند. حضرت محمد(ص) رسول گرامی اسلام پس از مراجعت از خدیجه بشارت فتح قلعه خیبر را به مسلمانان دادند. آن وجود نورانی پس از 20 روز با بیش از 4000 تن عازم خیبر شدند. سپاه اسلام پس از محاصره ای شش هفته ای به همت و سرداری امیرمؤمنان علی(ع) موفق به گشودن قلعه خیبر شد. شایان توجه است که این قلعه در 160 کیلومتری شهر مدینه در سرراه شام قرار دارد.

1328 سال پیش درچنین روزی - 24 رجب سال 101 هجری قمری: عمر بن عبد العزیز بن مروان هشتمین خلیفه اموی از دنیا رفت. او در دوران کوتاه خلافتش به کشورگشایی پرداخت بلکه تلاش خود را صرف اصلاحات اجتماعی کرد و در ولایات مختلف حاکمان لایقی به کارگماشت. عمر بن عبدالعزیز بن مروان دشنام گویی به حضرت علی(ع) را که از عهد معاویه بر بالای منابر مرسوم شده بود، ممنوع اعلام کرد. او برای دلجویی از اولاد حضرت فاطمه(س) فدک را به ایشان بازگرداند و با اجرای این سیاستها در صدد استحکام پایه های حکومت خود بود.

236 سال پیش درچنین روزی - 27 ژوئیه سال 1772 میلادی : قرار داد تقسیم لهستان میان سه قدرت بزرگ اروپایی قرن هجدهم میلادی به امضاء رسید . این سرزمین که امروز از کشورهای مستقل اروپایی شرقی است با امضای قرار داد مزبور از سوی نمایندگان روسیه ، اتریش و نمایندگان شاه پروس تقسیم شد . سردمداران این امپراتوری ها بنام حفظ مملکت لهستان از فساد و اضمحلال ، هر یک بخش هایی از خاک این کشور را تصرف کردند و بدین ترتیب نقشه لهستان عملاً از قاره اروپا محو شد . گفتنی است این نخستین قرارداد تقسیم لهستان بود .

229 سال پیش درچنین روزی - 27 ژوئیه سال 1779 میلادی : دوچرخه توسط یکی از اهالی مانهایم آلمان ساخته شد . این دوچرخه از جنس چوب و فاقد رکاب و زنجیر بود و تنها با فشار پا و دویدن شخصی که بر روی آن قرار داشت به حرکت درمی آمد. بعدها یعنی در سال 1839 میلادی دوچرخه رکاب دار توسط مک میلان آهنگر هلندی ساخته شد و سرانجام بسال 1888 میلادی دوچرخه ای با چرخ های مساوی و دارای تایر ساخته شد .

44 سال پیش درچنین روزی - 27 ژوئیه سال 1794 میلادی : روبسییر انقلابی معروف فرانسه در دوران انقلاب کبیر پس از 36 سال زندگی در جریان مبارزات انقلابیون بوسیله گیوتین اعدام شد . وی در سپتامبر سال 1758 میلادی در شهر آراس دنیا آمد و پس از اعدام لوئی شانزدهم پادشاه فرانسه و برقراری نظام جمهوری در این کشور به مدت چهار ماه حکومت را در دست داشت و سپس به دست انقلابیون اعلام شد .

146 سال پیش درچنین روزی - 27 ژوئیه سال 1862 میلادی : فریدریش روکرت شاعر ، ادیب و فیلسوف آلمانی در قرن نوزدهم میلادی پس از 74 سال زندگی درگذشت . روکرت به زبانهای فارسی ، عربی و چینی بخوبی آشنا بود و در دانشگاه بر این به تدریس زبان عربی پرداخت . از آثار برجسته او کتاب شرقیات را می توان نام برد .

118 سال پیش درچنین روزی - 27 ژوئیه سال 1890 میلادی : ونسان ون گوگ نقاش هلندی درگذشت . او پس از سالها رنج و مرارت و مبارزه با اصول و قواعد رنگ آمیزی کهن سرانجام موفق شد سبکی نوین در نقاشی ایجاد کند . از قرن گوگ تابلوهای متعددی بجای مانده که مهمترین آنها گلهای آفتابگردان ، مردی با گوشه های بریده و سیب زمینی خورها می باشند .